PAGE
2

 [image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.09.2021                                  с. Анучино                                          № 231
	О результатах контрольного мероприятии, проведенного Контрольно-счетной палатой Анучинского муниципального округа в администрации Анучинского муниципального округа

В соответствии с Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетной палаты Анучинского муниципального округа о результатах контрольного мероприятия в администрации Анучинского муниципального округа по вопросу полноты и своевременности поступления в бюджет доходов от использования муниципального имущества в виде платы за наем жилья по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, Дума округа
Р Е Ш И Л А:

1. Принять информацию председателя Контрольно-счетной палаты Анучинского муниципального округа к сведению (прилагается).

2. Работу отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа признать недостаточной.

3. Рекомендовать администрации Анучинского муниципального округа:

3.1. Нормативную базу в области жилищных отношений привести применительно к Анучинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством в срок до 30.12.2021;

3.2. В Договоры социального наем и наем служебных помещений включить информацию, характеризующую степень благоустройства помещений.

3.3. Принять соответствующие меры к снижению и недопущению недоимки по оплате за социальный наем и наем служебных помещений.

3.4. Принять соответствующие меры по списанию несуществующего жилья и исключению его из Реестра муниципального имущества.

3.5. В срок до декабря 2023 года принять соответствующие меры по оформлению технических паспортов на жилые помещения.

4. Информацию об исполнении пунктов 3.1 – 3.4 настоящего решения представить в Думу Анучинского муниципального округа не позднее 15 февраля 2022 года.

 5. В срок до 15 февраля 2022 года представить график поэтапного оформления технических паспортов на жилые помещения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Анучинского муниципального округа по бюджету, налогам, финансам, собственности, природопользованию и землепользованию.

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Думы Анучинского

муниципального округа                                                                      Г.П. Тишина